

Bydgoszcz, 18.09.2023r.

CZ/085/2023

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawy 12 (dwunastu) fabrycznie nowych autobusów przegubowych zasilanych olejem napędowym**

Działając zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) Zamawiający, Miejskie Zakłady Komunikacyjne Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców, udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia:

PYTANIE 1

W związku z wyrażeniem przez Zamawiającego zgody na finansowanie dostawy autobusów w formie wykupu wierzytelności przez instytucję finansującą, prosimy o potwierdzenie, że po wykupieniu wierzytelności przez instytucję finansującą (co nastąpi po odbiorze autobusów i zaakceptowaniu faktur przez Zamawiającego), Zamawiający będzie spłacał wierzytelność zgodnie z ustalonym w umowie dostawy harmonogramem rat bezpośrednio na rachunek instytucji finansującej, zamiast na rachunek Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający potwierdza, że wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie.

PYTANIE 2

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli już po wykupieniu wierzytelności przez instytucję finansującą (co nastąpi po odbiorze autobusów i zaakceptowaniu faktur przez Zamawiającego), Zamawiający skorzysta z prawa do odstąpienia od umowy (określonego np. w § 12 ust. 1 lub § 12 ust. 7), nie wpłynie to na spłatę wykupionej przez instytucję finansującą wierzytelności z tytułu już odebranych przez Zamawiającego autobusów.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

PYTANIE 3

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli już po wykupieniu wierzytelności przez instytucję finansującą (co nastąpi po odbiorze autobusów i zaakceptowaniu faktur przez Zamawiającego), powstanie należność Zamawiającego wobec Wykonawcy z tytułu np. kary umownej, nie zostanie ona potrącona z wierzytelności wykupionej przez instytucję finansującą, ale zostanie pokryta przez dostawcę autobusu.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

PYTANIE 4

Prosimy o potwierdzenie czy autobusy dostarczone w ramach niniejszego zamówienia będą objęte polisą AC.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający potwierdza, że autobusy dostarczone w ramach niniejszego zamówienia będą objęte polisą AC.

PYTANIE 5

W związku z udzielonymi odpowiedziami z dnia 08.09.2023r. na pytanie nr 2 w punkcie 2B i 2C tj:

„PYTANIE 2

W związku z odpowiedzią Zamawiającego z 1.09.2023 r. na Pytanie 23 oraz odpowiedzią Zamawiającego z dnia 5.09.2023 na Pytanie 1 prosimy o odpowiedź na niżej doprecyzowane pytania:

b) Czy Zamawiający podpisze dokumentację, w której zobowiąże się do zapłaty bezspornych i zaakceptowanych wierzytelności, wykupionych przez instytucję finansującą, na rachunek tej instytucji? Czy ewentualne odstąpienie od umowy przez Zamawiającego pozostanie bez wpływu na zobowiązanie do zapłaty przez Zamawiającego wierzytelności wykupionych przez tę instytucję?

c) Załącznik nr 8 do SWZ, § 10 ust. 6. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający, po zaakceptowaniu wierzytelności oraz po ich wykupie przez instytucję finansującą spłaci całą kwotę zaakceptowanych wierzytelności, a ewentualne potrącenia, kompensaty i inne zmniejszenia kwot wierzytelności nastąpią przed akceptacją wierzytelności do wykupu.

Odpowiedź Zamawiającego

2.b) Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

2.c) Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.”

Wnosimy ponownie o wyrażenie zgody na zadane pytania w punkcie 2b i 2c tj.:

b) Czy Zamawiający podpisze dokumentację, w której zobowiąże się do zapłaty bezspornych i zaakceptowanych wierzytelności, wykupionych przez instytucję finansującą, na rachunek tej instytucji? Czy ewentualne odstąpienie od umowy przez Zamawiającego pozostanie bez wpływu na zobowiązanie do zapłaty przez Zamawiającego wierzytelności wykupionych przez tę instytucję?

c) Załącznik nr 8 do SWZ, § 10 ust. 6. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający, po zaakceptowaniu wierzytelności oraz po ich wykupie przez instytucję finansującą spłaci całą kwotę zaakceptowanych wierzytelności, a ewentualne potrącenia, kompensaty i inne zmniejszenia kwot wierzytelności nastąpią przed akceptacją wierzytelności do wykupu

Akceptacja powyższego jest bezwzględnie konieczna, aby móc złożyć Zamawiającemu ofertę. Wynika to wprost ze spełnienia niezbędnych wymogów stawianych przez instytucje finansowe. Ponad to wskazane wymogi w ww. pytaniach nie są niczym nowym. Zamawiający w poprzednich postępowaniach akceptował porównywalne warunki konieczne do finansowania przedmiotu umowy w zakresie autobusów. Brak akceptacji uniemożliwi złożenie oferty Zamawiającemu tym samym ograniczy konkurencję. Istnieje także realne ryzyko, że wobec braku zgody Zamawiający może nie otrzymać żadnej oferty, bowiem wskazane oczekiwania są standardem większości instytucji finansowych zainteresowanych finansowaniem tego typu transakcji. Potrzebne są zgody na wszystkie te pytania łącznie - brak zgody na jakiegokolwiek z w/w pytań powoduje brak możliwości złożenia oferty.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

PYTANIE 6

W załączniku nr 8 do SWZ projektowane postanowienia umowy & 6 pkt. 3 ppkt. 2
Zamawiający umieścił następujący zapis „3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy za dostarczone autobusy i urządzenia diagnostyczne w sposób następujący:

2) za autobusy zapłata faktur będzie realizowana następująco:

a) Zamawiający zapłaci wysokość podatku VAT za każdą odebraną dostawę autobusów w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktur, jednak nie wcześniej niż 30 dni od daty zakończenia odbiorów każdej dostawy,

b) pozostała płatność zostanie uregulowana w 84 równych miesięcznych ratach, płatnych ostatniego dnia każdego miesiąca przelewem na konto wskazane przez Wykonawcę. Płatność pierwszej raty z każdej dostawy nastąpi w pierwszym miesiącu przypadającym po miesiącu w którym nastąpiło zakończenie odbiorów.

wnosimy o rezygnację przez Zamawiającego z płatności ratalnej wynagrodzenia i zmianę punktu 2 w całości na w sposób następujący „Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem, w złotych polskich w terminie 30 dni od dnia dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury do Zamawiającego, na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze“. Obecny zapis prowadzi do nieuzasadnionych wzrostów kosztów Wykonawcy narażając go na straty finansowe z tytułu kredytowania Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

PYTANIE 7

W załączniku nr 3 do SWZ OPZ pkt. 4 ppkt. 12 Zamawiający umieścił następujący zapis: „Lusterka zewnętrzne z prawej i lewej strony pojazdu ogrzewane, z możliwością łatwego demontażu przez kierowcę, sterowane elektrycznie z kabiny kierowcy. Lusterko lewe musi być tak skonstruowane i zamontowane aby nie pozostawiała wolna przestrzeń pomiędzy lustrem, a bokiem autobusu, która mogłaby powodować oślepienie kierowcy. Zamawiający zaleca podłączenie elektryczne lusterek poprzez osobną wtyczkę wyprowadzoną poza konstrukcję lustra”.

Pytanie 1: czy Zamawiający uzna demontaż lusterka jako łatwy poprzez odkręcenie czterech śrub?

Pytanie 2: czy Zamawiający zaakceptuje nowocześniejsze rozwiązanie, poprzez zastosowanie cyfrowego systemu kamer zastępujących lusterka dla optymalnego pola widzenia? Dzięki innowacyjnemu cyfrowemu systemowi kamer zastępujących lusterka autobus nie ma już klasycznych ramion lusterek. Ponieważ nie ma już ramion lusterek, zwiększa się pole widzenia. Poza tym zmniejsza się martwe pole po stronie kierowcy i pasażera. Dodatkowo podczas najtrudniejszych manewrów w czasie jazdy kierowca otrzymuje doskonały przegląd sytuacji na drodze i innych użytkowników drogi dzięki rozszerzonym widokom na wyświetlaczach. Dwa ekrany o wysokiej rozdzielczości w kabinie kierowcy automatycznie dostosowują się do jasności otoczenia, dzięki czemu obraz z kamery jest zawsze dobrze widoczny. Opisane powyżej rozwiązanie jest rozwiązaniem bezpieczniejszym od klasycznych lusterek, nowoczesnym i z powodzeniem stosowanym przez wielu naszych Klientów.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców. Pozostałe zapisy specyfikacji pozostają bez zmian.